UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH                          Bình Định, ngày      tháng 8 năm 2024
V/v chỉ đạo điều tra, xử lý vụ phá rừng

tại vùng giáp ranh huyện Vân Canh và

thị xã An Nhơn.

                                      Kính gửi:
                                                     - Sở Nông nghiệp và PTNT;
                                                     - Công an tỉnh;
                                                     - Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh;
                                                     - UBND huyện Vân Canh;
                                                     - UBND thị xã An Nhơn.

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Báo cáo số 227/BC-SNN ngày

15/8/2024 về việc báo cáo Vụ phá rừng trái pháp luật xảy ra tại khu vực rừng giáp
ranh giữa khoảnh 4, tiểu khu 328 thuộc xã Canh Vinh, huyện Vân Canh và khoảnh
6, 9, tiểu khu 322 thuộc xã Nhơn Tân, thị xã An Nhơn, Chủ tịch UBND tỉnh có ý
kiến như sau:

1. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT chỉ đạo lực lượng kiểm lâm phối hợp với
các đơn vị có liên quan của huyện Vân Canh và thị xã An Nhơn khẩn trương tiến
hành điều tra, xác minh xử lý vụ việc nêu trên theo đúng quy định của pháp luật. Kết
quả báo cáo UBND tỉnh trước ngày 01/9/2024.

2. Giao UBND huyện Vân Canh và UBND thị xã An Nhơn chỉ đạo lực lượng
Công an và Viện Kiểm sát của địa phương mình phối hợp chặt chẽ với lực lượng
kiểm lâm địa bàn khẩn trương tiến hành điều tra, xác minh, xử lý vụ việc nêu trên
đảm bảo đúng quy định của pháp luật.

3. Giao Công an tỉnh, Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh chỉ đạo các đơn vị liên
quan phối hợp chặt chẽ với lực lượng kiểm lâm khẩn trương điều tra, xử lý vụ việc.

Thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chủ tịch UBND huyện Vân Canh, Chủ tịch
UBND thị xã An Nhơn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                   KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                 PHÓ CHỦ TỊCH

- CT UBND tỉnh;
- PCT TT UBND tỉnh N.T.Thanh;
- CVP;

- Lưu: VT, K13 (17b).

                                                                                   Nguyễn Tuấn Thanh

6323 16